

2018 – ein Traum-Weinjahrgang

Der nicht enden wollende Traumsommer 2018 resultierte in erfreulich guten Erträgen, perfekt gesundem Lesegut und extrem hoher Traubenreife. Aufgrund der außergewöhnlichen Reife des Jahrgangs waren wir in 2018 in der Lage unser erstes Großes Gewächs – die höchste Qualitätsstufe im Bereich trockener Weine – in unseren Rosenberg-Terrassen zu erzeugen. In den etwas kühleren Lagen wuchsen aber auch Mosel-typisch frische, fruchtige Weine, wie z.B. unser Riesling Kabinett trocken, heran. Insgesamt sind wir sehr zufrieden mit dem Jahrgang 2018. Es erwarten Sie sehr klare, komplexe und im Premium-Bereich große, vollmundige Weine mit einer reifen Säurestruktur.

Ihre Familie Molitor

Aus roten Trauben

Nr.			0,75l Flasche
1	2018	Rotling mild	4,50 € (6 €/l)
2	2018	Rosé halbtrocken	5,80 € (7,73 €/l)
3	2017	Dornfelder Rotwein trocken	6,00 € (8 €/l)
4	2017	Spätburgunder Rotwein trocken, im Barrique gereift	8,00 € (10,67 €/l)
5	2016 2017	Rotwein mild	6,00 € (8 €/l)

Trockene und feinherbe Weißweine

Nr.			0,75l Flasche
6	2018	Riesling trocken	5,50 € 1,0l
7	2018	Riesling Kabinett trocken	5,80 € (7,73 €/l)
8	2018	Riesling Spätlese trocken	7,00 € (9,33 €/l)
9	2018 Neu	„Rosenberg-Terrassen“ Riesling Großes Gewächs trocken limitierte Auflage: 777 Flaschen	15,00 € (20 €/l)
10	2016	Rivaner Classic	4,50 € (6 €/l)
11	2018	Riesling Classic	5,80 € (7,73 €/l)
12	2018	Weißburgunder Classic	5,80 € (7,73 €/l)
13	2017 2018	Riesling feinherb	5,50 € 1,0l
14	2016 2017 2018	Riesling Spätlese feinherb	7,00 € (9,33 €/l)

Fruchtsüße Weißweine

Nr.			0,75l Flasche
15	2018	Riesling fruchtsüß „Winzerschoppen“	5,50 € 1,0l
16	2017	Riesling Kabinett fruchtsüß	5,80 € (7,73 €/l)
17	2016	Riesling Spätlese Kinheimer Rosenberg Goldene Kammerpreismünze	7,00 € (9,33 €/l)
18	2017	Riesling Spätlese Kinheimer Rosenberg Goldene Kammerpreismünze	7,50 € (10 €/l)
19	2018	Riesling Spätlese Kinheimer Rosenberg	7,50 € (10 €/l)
20	2016 2017	Riesling Auslese Kinheimer Rosenberg Goldene Kammerpreismünze	10,00 € (13,33 €/l)
21	2018	Riesling Auslese Kinheimer Rosenberg	11,00 € (14,67 €/l)
			1,5l 25,00 € (16,67 €/l)

Edelsüße Spezialitäten

Nr.			0,375 l Flasche
22	1997	Riesling **Auslese**	8,50 €
	2006	Kinheimer Rosenberg	(22,67 €/l)
	2007		
	2008		
23	2017	Riesling **Auslese**	9,50 €
		Kinheimer Rosenberg	(25,33 €/l)
		„Rosenberg-Terrassen“	
24	2002	Riesling Eiswein	17,00 €
		Kinheimer Rosenberg	(45,33 €/l)
25	2013	Riesling Beerenauslese	17,00 €
	2015	Kinheimer Rosenberg	(45,33 €/l)
26	2018	Riesling Beerenauslese	20,00 €
		Kinheimer Rosenberg	(53,33 €/l)
		„Rosenberg-Terrassen“	
27	2018	Riesling	35,00 €
		Trockenbeerenauslese	(93,33 €/l)
		Kinheimer Rosenberg	

Prickelndes

Nr.			0,75l Flasche
28	2018	Molisecco	5,80 €
		Perlwein	(7,73 €/l)
			0,2l 2,50 €
			(12,5 €/l)
29		Riesling Sekt	8,50 €
		trocken oder extra brut	(11,33 €/l)
		Flaschengärung	
30		Traubensaft	3,00 €
		rot oder weiß	(4 €/l)

Stairs n' Roses

Die rockige Weinlinie von Julia Molitor-Justen und Dr. Daniel Molitor.

Weitere Infos unter www.stairsandroses.de.

Nr.			0,75l Flasche
S 1	2018	Struwelpitter	7,00 €
		trocken	(9,33 €/l)
S 2	2018	Like a Virgin	7,00 €
		Neu Rivaner Classic	(9,33 €/l)
S 3	2018	Next Generation	8,00 €
		trocken	(10,67 €/l)
S 4	2017	Ohrenschwein	10,00 €
		trocken	(13,33 €/l)
S 5	2018	Stairs n' Roses	11,00 €
		feinherb	(14,67 €/l)
S 6	2018	Sweet Child	9,00 €
		Riesling fruchtsüß	(12 €/l)
S 7	2018	Sweetest Devotion	12,00 €
		Neu Riesling-Secco edelsüß	(16 €/l)
S 8	2018	Honeymoon	0,375l 18,00 €
		edelsüß	(48 €/l)

Testen Sie den neuen Jahrgang 2018!

Gerne senden wir Ihnen unsere Probepakete zum Preis von je **nur 40 €** zu. Die Frachtkosten übernehmen wir!

Paket **1** (trocken – Classic): Nr. 6, 7, 8, 9, 11, 12

Paket **2** (feinh. – fruchtsüß): Nr. 1, 13, 14, 15, 19, 21

Paket **3** (Stairs n' Roses): Nr. S1, S2, S3, S4, S5, S6

Alle Preise verstehen sich einschließlich Glas, Verpackung und gesetzlicher Mehrwertsteuer. Die Lieferung erfolgt in 6er, 12er oder 18er Kartons.

Ab einer Bestellmenge von 18 Flaschen erfolgt der Versand deutschlandweit frachtkostenfrei (darunter 8,95 €/Paket)! Die Weine sind zahlbar innerhalb von 14 Tagen. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt der Wein unser Eigentum. Mit dieser Liste werden frühere Angebote ungültig.

Weinliste 2019/2020

Reinhard Molitor
In den Viermorgen 8
54538 Kinheim

TEL 06532 2025
MOBIL 0152 02901945
FAX 06532 1680

MAIL wein@viermorgenhof.de
WEB www.viermorgenhof.de